
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO 
VIALE O. FLACCO N. 65 
70124 BARI 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n. 18 del registro  

OGGETTO: Liquidazione e pagamento delle spese legali e degli interessi in favore della DET 
NORKSE VERITAS ITALIA s.r.l.  a seguito di accordo transattivo  

 

L’anno 2012, il giorno ventiquattro  del mese di settembre  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ 

Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL  DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

 Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012 

 

sulla base della istruttoria  e della proposta dell’area affari generali e legali      

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 

          

 

Premesso che in data 3 agosto 2009 la DET NORKSE VERITAS ITALIA srl  notificava 

all’Istituto Tumori ricorso per decreto ingiuntivo con pedissequo decreto per conseguire il 

pagamento dell’importo di euro 5.040,00 per lo svolgimento dell’attività di certificazione di 

qualità ISO; 

 



Letto nel ricorso che l’Istituto aveva riconosciuto il proprio debito con comunicazione del 3 

dicembre 2008;  

 

Rilevato che l’Istituto, con ordinativo di pagamento n. 280 del 3 febbraio 2010, aveva 

eseguito il pagamento della sorte capitale ingiunta, residuando il pagamento degli interessi 

e delle spese legali liquidate dal Tribunale di Monza;   

 

Visto  che in data 19 febbraio 2010 l’Istituto, con nota prot. n. 1923 del 19 febbraio 2010, 

aveva invitato la società ricorrente, a mezzo del legale costituito, a rinunciare agli interessi 

con impegno dell’Istituto di pagare le spese legali entro il 10 marzo 2010;  

 

Visto che solo in data 6 settembre 2012 la direzione dell’Istituto ha raggiunto l’accordo di 

risolvere ogni pendenza con il pagamento  a saldo e stralcio dell’importo di euro 1.400,00 

(millequattrocentoeuro) omnicomprensivo di interessi e spese legali; 

 

Letta la nota e-mail del 10 settembre 2012 con cui la società ricorrente confermava la 

chiusura transattiva dell’azione legale in essere con il pagamento dell’importo di euro 

1.400,00 omnia; 

 

Tenuto conto  del parziale storno degli interessi e della opportunità di liquidare 

tempestivamente l’importo concordato al fine di evitare aggravi di spese;    

 

Rilevato  che nel decreto ingiuntivo non vi è la distrazione delle spese legali per cui le 

stesse vanno liquidate e pagate direttamente in favore della società ricorrente;  

 

  Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante del presente atto de liberativo 

 
 

Liquidare e pagare per le causali di cui in premessa l’importo di euro 1.400,00 (millequattrocento)  in 

favore della DET NORKSE VERITAS ITALIA s.r.l.  s.r.l. corrente in Agrate Brianza (MI) Viale Colleoni n. 9 

(P.I. – C.F. 06247370155) 

 

 



Dare mandato all’area gestione finanziaria di pagare l’importo complessivo di euro 1.400,00 

(millequattrocento) in favore della DET NORKSE VERITAS ITALIA s.r.l.  corrente in Agrate Brianza (MI) 

Viale Colleoni n. 9 (P.I. – C.F. 06247370155) a mezzo bonifico bancario  sul conto corrente acceso 

presso la Banca Monte dei Paschi di Siena – Ag. Agrate Brianza – IBAN IT 80 M 01030 32390 

000000564645 

 

Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato nel sito Web 

dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

Il dirigente dell’area affari generali e legali 

            f.to: Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
       
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
   f.to: Dott. Gianluca Capochiani                             f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
Il Segretario  
f.to: Avv. Teresa Cutrone 
 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _________e n°________ fogli. 
 
 
                                                                                                                                         Il Segretario  
                                                                                                                                       Teresa Cutrone 
 
Bari, lì ______________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________ 
 
 
                                                                       ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
 
                                 
                                                Il Dirigente 

  
____________________________________________________________________________________________ 

 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito Web dell’Istituto Oncologico 
 
      

Dal   25.09.2012   al   in corso  
 
 

Bari, li   25.09.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


